

DODATOK č. 1

k Zmluve

č. PHZ-OPK1-2018-002141

o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 31.12.2018
(ďalej len „dodatok“)

ZMLUVNÉ STRANY

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Sídlo:

Pribinova ulica č. 2, 812 72 Bratislava

IČO:

00151866

DIČ:

2020571520

Peňažný ústav:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

SK78 8180 0000 0070 0018 0023

Zastúpené:

plk. Ing. Pavol Nereča

na základe plnomocenstva č. p.:

KM-OPS-2019/002021-092 zo dňa 30. augusta 2019

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Obec Látky

Sídlo:

Látky č. 36, 985 45 Látky

IČO:

00316148

Peňažný ústav:

VÚB banka, a.s.

Číslo účtu:

SK37 0200 0000 0033 2028 0957

Zastúpené:

Bc. Mário Kubiš

(ďalej len „príjemca“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok I

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v súlade s čl. V bod 5.2. Zmluvy č. PHZ-OPK1-2018-002141 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 16.10.2018 (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej zmene zmluvy:

1. Čl. I bod 1.3. zmluvy znie:

„1.3. Poskytovateľ v súlade so zákonom o štátnom rozpočte poskytne príjemcovi dotáciu v sume 27 818,20 Eur (slovom: dvadsaťsedemtisícosemstoosemnásť a 20/100 Eur) (ďalej len „dotácia“) jednorazovo na účel podľa § 2 písm. c) bod 1 zákona č. 526/2010 Z. z.“

2. Čl. II bod 2.3. zmluvy znie:

„2.3. Poskytovateľ poukáže dotáciu príjemcovi bezhotovostne po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy na samostatný bankový účet zriadený na vedenie dotácie s číslom účtu SK37 0200 0000 0033 2028 0957, ktorý je vedený vo Všeobecnej úverovej banke, a. s., najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, a to formou kapitálového transferu v sume 27 818,20 Eur (slovom: dvadsaťsedemtisícosemstoosemnásť a 20/100 Eur) na financovanie schválených kapitálových výdavkov.“

3. Príloha č. I zmluvy „Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie“ sa nahrádza novou prílohou č. I zmluvy „Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie č. I“.
4. Príloha č. 1.1 zmluvy „Špecifikácia dotácie“ sa nahrádza novou prílohou č. 1.1 zmluvy „Špecifikácia dotácie č. I“.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie dodatku zabezpečí poskytovateľ.
2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po jeho podpísaní poskytovateľ obdrží dva (2) rovnopisy a príjemca obdrží jeden (1) rovnopis tohto dodatku.
4. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nezmenené zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
5. Zmluvné strany tohto dodatku vyhlasujú, že s týmto dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, rozumejú jeho obsahu a na znak súhlasu ho vlastnoručne, slobodne a vážne podpisujú.

Bratislava, dňa 05. 12. 2019

Látky, dňa

plk. Ing. Pavol Nereča
prezident
Hasičského a záchranného zboru

Bc. Mário Kubiš
starosta obce
Látky



8

P.č.	Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie	Vecný popis	Výdavky spolu v Eur
Dotácia na kapitálové výdavky*/ (investičná dotácia a zároveň kategória 700)			
1	realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia	717002	27 818,20
2			
3			
4			
5	nadobudnutie nehnuteľnosti		
Výdavky financované z dotácie (kategória 700)			27 818,20

* Uplatňujeme Metodické usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky k č. MF-010175/2004-42 zo dňa 8. decembra 2004 a výdavky k ekonomickej klasifikácii rozpočtovej klasifikácie (metodické usmernenie sa uplatní prvýkrát na zostavenie rozpočtu na roky 2018 až 2020). Vyhlasujeme, že uvedené údaje sú pravdivé, presné a úplné.

Ladislav Kubiš
Mesto Zlatá Moravica, 2020

Be. Mária Kubiš

Meno a priezvisko odľačok pečiatky a podpis štát. orgánu

ŠPECIFIKÁCIA DOTÁCIE

č. 1

REKAPITULÁCIA výdavkov financovaných z dotácie

Stavba :

Požiarna zbrojnica

Objekt :

Projektant :

Objednávateľ :

Obec Látky, 985 45 Látky 36

oddiel	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena celkom s DPH
1	2	3	4
Práce a dodávky HSV			
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 202,08	640,42	3 842,50
4 - Vodorovné konštrukcie	1 568,75	313,75	1 882,50
Práce a dodávky HSV spolu	4 770,83	954,17	5 725,00
Práce a dodávky PSV			
762 - Konštrukcie tesárske	5 710,83	1 142,17	6 853,00
764 - Konštrukcie klampiarske	4 149,95	829,99	4 979,94
766 - Konštrukcie stolárske	3 191,65	638,33	3 829,98
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 358,57	1 071,71	6 430,28
Práce a dodávky PSV spolu	18 411,00	3 682,20	22 093,20
Celkom	23 181,84	4 636,37	27 818,20

ROZPOČET

Stavba: Požiarna zbrojnica

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Látky

Spracoval: Jozef Kuvik

Dátum: 08.03.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena s DPH	Celková cena s DPH	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------------	--------------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 3 842,500

75	311275852	Murivo nosné (m3) z tváric PORFIX hr. 300 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (300x250x500)	m3	21,873	130,750	2 860,000	
74	317166153	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	10,000	24,000	240,000	
64	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,571	437,820	250,000	
65	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	5,236	34,370	180,000	
66	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4m odstránenie	m2	5,236	34,370	180,000	
67	317361221	Výstuž prekladov z ocele 10216	t	0,100	440,000	44,000	
68	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,200	442,500	88,500	

4 Vodorovné konštrukcie 1 882,500

69	417321615	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	3,252	169,130	550,000	
70	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	21,680	17,530	380,000	
71	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	21,680	19,370	420,000	
72	417361221	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	0,400	443,750	177,500	
73	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,800	443,750	355,000	

PSV Práce a dodávky PSV

762 Konštrukcie tesárske 6 853,000

33	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernéj plochy 120-224 cm2	m	476,000	2,626	1 250,000	
34	1	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost I	m3	6,749	230,030	1 552,500	
35	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	928,000	0,862	800,000	
36	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	1,392	231,322	322,000	
37	762341258	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	300,000	1,000	300,000	
38	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,750	230,000	172,500	
39	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latčvanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	8,800	73,860	650,000	
47	762810016	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m2	32,400	10,185	330,000	
40	762322130	Montáž stropníc z hraneného a pochráneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	40,000	30,000	1 200,000	
41	1	Hranol mäkké rezivo - omietané borovica akost I	m3	1,200	230,000	276,000	

764 Konštrukcie klampiarske

4 979,940

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena s DPH	Cel
49	764173102	Strešná krytina Maslen Škrídplech, sklon strechy od 30° do 45°	m2	280,000	4,835	1 353,800
51	764173232	Hrebenáč sedlový r.š. 310 mm s prevetrávacím pásom, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy od 30° do 45°	m	17,500	11,251	196,893
53	764173432	Odkvapové lemovanie r.š. 250 mm, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy od 30° do 45°	m	35,000	5,288	185,080
53	764173502	Čelo hrebenáča r.š. 310 mm, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy od 30° do 45°	ks	2,000	4,719	9,438
85	764173545	Snehová zábrana s butyl tesnením, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy od 30° do 45°	ks	170,000	3,610	613,700
56	764173543	Snehová zábrana, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy od 30° do 45°	m	33,000	10,096	333,168
57	764173602	Záveterná lišta r.š. 310 mm, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy od 30° do 45°	m	32,000	6,374	203,968
58	764173703	Prestupová manžeta pre strešnú krytinu MASLEN priemer otvoru 102 - 178 mm	ks	1,000	25,218	25,218
59	764173717	Bezpečnostné prvky pre strešnú krytinu - strešný výlez, sklon strechy od 30° do 45° MASLEN	ks	1,000	89,317	89,317
86	764173718.1	Bezpečnostné prvky pre strešnú krytinu - komínová lávka	ks	1,000	134,000	134,000
61	764751212	Odpadová rúra zvodová kruhová rovná DN 100 mm MASLEN	m	16,000	22,450	359,200
62	764751232	Koleno zvodovej rúry DN 100 mm MASLEN	ks	12,000	11,229	134,748
63	764751332	Žlab pododkvapový polkruhový 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov MASLEN	m	35,000	25,462	891,170
60	764900003	Paroprepustná fólia pod strešnú krytinu MASLEN, kontaktná - 100g/m2	m2	280,000	1,608	450,240

766

Konštrukcie stolárske**3 829,980**

17	736621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	43,600	11,789	514,000
18	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	45,753	5,464	250,000
19	2832307240	Tesniaca fólia CX interiér 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	45,753	0,657	30,060
93	6114124340	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 1000x2250 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	205,920	205,920
94	6114124310	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 1000x2000, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	202,500	405,000
20	6114123930	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 700x1420 mm (vxš), izolačné trojsklo, 6 komorový systém	ks	1,000	110,000	110,000
21	6114124030	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 910x1160 mm (vxš), izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	160,000	160,000
22	6114124210	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 1460x1160 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	205,000	205,000
23	6114124230	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 1460x1480 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	195,000	195,000
24	6114124230	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 1640x1160 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	205,000	205,000
26	766841161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	12,500	20,000	250,000
27	611422900	Plastové vchodové dvere z 2/3 presklenené, vrátane kľúčiek a zámkov	ks	2,000	650,000	1 300,000

767

Konštrukcie doplnkové kovové**7 894,400**

31	767657230	Montáž vrat zdvíhacích, osadzovaných do oceľovej zárubne z diaľok, s plochou 9-13 m2	ks	1,000	450,000	450,000
32	5634475200	Vráta oceľové dvojkrídlové otváracie zateplené so zárubňou 3,2x3,05	ks	1,000	2 250,000	2 250,000
28	767658113	Montáž vrat sekčných sklopných pod strop plochy nad 9 do 13 m2	ks	1,000	420,000	420,000
29	1	Garážové vráta 3,4x3,55 s personálnym vstupom	ks	1,000	4 284,400	4 284,400
30	1	Motor RES 70 + diaľkové ovládanie	ks	1,000	490,000	490,000

Celkom

29 282,320